

**TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 105/2023.**

Aos 15 dias do mês de abril do corrente ano de 2024, o Município de Itapoá/SC, devidamente representado e assistido pela Secretaria de Educação, aqui denominada, ÓRGÃO GERENCIADOR, através da Secretária de Educação, a Sra. **ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA JACINTO**, brasileira, em união estável, portadora do CPF nº 104.750.538-00, RG 2.845.838 SSP/SC, residente e domiciliada a Rua 1630, do Sol, nº 883, Bairro: Centro, neste município, e a empresa **CIA VERDE SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA**, com sede à Av. Prefeito Cirino Adolfo Cabral, nº 8227, Bairro: Gravatá, na cidade de Navegantes/SC, CEP: 88.372-548, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 48.021.211/0001-37, e Inscrição Estadual: Isenta, representada neste ato pela sua Representante Legal, a Sra. **GABRIELLY DE ALMEIDA STORRER**, portadora do CPF/MF nº 089.456.669-58 e do CI.RG nº 146180930 SESP/PR, celebram o presente instrumento de Cancelamento de Item da Ata de Registro de Preço nº 104/2023, oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2023 - PROCESSO Nº 84/2023**, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO CANCELAMENTO

1.1. As partes resolvem, de comum acordo e na melhor forma de direito, cancelar os registros dos itens 2, 3, 4, 5, e 6 da Ata de Registro de Preços nº 105/2023, da empresa **CIA VERDE SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA**, acima qualificada, conforme justificativa sob fls. 467 a 491, condizente com a planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD	UN	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Poda de árvore copa de 0 a 3 metros de saia, com retirada dos resíduos e descarte em local apropriado.	3	UN	R\$ 99,64	R\$ 298,92
3	Poda de árvore copa de 3 a 6 metros de saia, com retirada dos resíduos e descarte em local apropriado.	45	UN	R\$ 135,00	R\$ 6.075,00
4	Poda de árvore copa de 6 a 9 metros de Saia, com retirada dos resíduos e descarte em local apropriado.	45	UN	R\$ 208,00	R\$ 9.360,00
5	Poda de árvore copa de 9 a 12 metros de saia, com retirada dos resíduos e descarte em local apropriado	45	UN	R\$ 165,71	R\$ 7.456,95
6	Poda de árvore copa acima de 12 metros de Saia, com retirada dos resíduos e descarte em local apropriado.	40	UN	R\$ 182,81	R\$ 7.312,40
VALOR TOTAL					R\$ 30.503,27

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo de Cancelamento, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos, na presença de 02 (duas) testemunhas igualmente subscritas.

Itapoá/SC, 15 de abril de 2024.

ÓRGÃO REGISTRANTE
MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC
ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA JACINTO
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

FORNECEDOR REGISTRADO
CIA VERDE SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
GABRIELLY DE ALMEIDA STORRER

Fiscais do Órgão Gerenciador:

SIMONE DE OLIVEIRA
DIRETORA ADMINISTRATIVA

EVERTON DA SILVA
COORDENADOR DE MANUTENÇÃO PREDIAL

Testemunhas:

NOME:
CPF/MF:

NOME:
CPF/MF: